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MUNICIPIO DE ZAPOPAN, JALISCO 
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS 

AL 31 DE AGOSTO DEL 2018 

2018 
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTiÓN 

Origen 

IMPUESTOS 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 

DERECHOS 

PRODUCTOS DE TIPO CORRIE TE 

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIO ES DE LA 
LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 
A TERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS 
AYUDAS 

OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN 

Aplicación 

SERVICIOS PERSONALES 

MATERIALES Y SUMINISTROS 

SERVICIOS GENERALES 

TRA SFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL 
SECTOH PÚBLICO 

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOH PÚBLICO 

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 

AYUDAS SOCIALES 

PENSIONES Y JUBILACIO TES 

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y 
CONTRATOS ANÁLOGOS 

THANSFEHENCIAS A SEGURIDAD SOCIAL 

DONATIVOS 

THANSFEHENCIAS AL EXTEHIOR 

P ARTICIP ACIONES 

APORTACIO TES 

CONVENIOS 

OTHAS APLICACIONES DE OPERACIÓ T 

4,795,536,737.85 

1,593,302,908.97 

0.00 

18,991,833.55 

4.53 ,949,009.51 

4·9,132,223.40 

21 ,072,549.67 

0.00 

0.00 

2,658,955 ,677 .67 

132,535.08 

0.00 

3,771,491,318.15 

1,961,675,745.88 

12'J.,650,981.43 

746,74·7,327.39 

28,423,258.65 

571 ,791,2'1.7.30 

24.,630.09 

180,999,302.58 

0.00 

0.00 

0.00 

60,998,892.24 

3,012,823.65 

0.00 

0.00 

0.00 

93 ,167,108.94 

2017 

4,49'1,580,670.11 

1,528,468,746.39 

0.00 

26,704,033.71 

4.16,18'1,096.16 

66,382,059.26 

17,391,906.68 

0.00 

0.00 

2,4·39,406,444.04 

4·3,364..10 

19.77 

3,'145,071,283.57 

1,871 ,499,097 .87 

123,076,4.91.18 

622,382,978.82 

27,916,928.00 

578,34-5,270.15 

10,193,000.00 

98,107,066.92 

0.00 

0.00 

0.00 

78,297 ,834,.98 

3,000,000.00 

0.00 

0.00 

0.00 

32,252,615.65 
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FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 
OPERACiÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSiÓN 

Origen 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN 

Aplicación 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

OTR AS APLICACIONES DE INVERSIÓN 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 
INVERSiÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE 
FINANCIAMIENTO 
Origen 

ENDEUDAMIENTO NETO 

INTERNO 

EXTERNO 

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO 

Aplicación 

SERVICIOS DE LA DEUDA 

I TERNO 

EXTERNO 

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE 
FINANCIAMIENTO 

INCREMENTO / DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y 
EQUIVALENTES AL EFECTIVO 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL INICIO DEL 
EJERCICIO 
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL 
EJERCICIO 

1,024,045,419.70 1,049,509,386.54 

12,080,057.05 33'1,,390.04 

231.00 334.,390.04 

62,254.81 0.00 
12,017,571.24 0.00 

33,5,1,2,632,630,4,3 708,823,335.85 

33,159,538,697.54 539,722,085.84. 

260,056,170.04 25,041,130.59 
123,037,762.85 144,060,119.42 

33,530,552,573.38 - 708,488,945.81 

6,030,730,064.83 6,307,824,635.47 
0.00 0.00 

35,452,752.32 30,362,4.20.00 
0.00 0.00 

5,995,277 ,312.51 6,277 ,4.62,215.4.7 

12,765,569,845.92 13,089,617,085.51 
0.00 0.00 

50,772,104 .. 10 52,225,524..17 
0.00 0.00 

12,714,797,741.82 13,037,391,561.34 

6,734,839,781.09 - 6,781,792,450.04 

111,302,807.27 81 ,534.,lt55 .89 

574,183,294.53 1 ,265,735,325.76 

462,880,487.26 1,184,200,869.87 
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